
Protokół Nr 15/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 12 lipca 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

a ponadto: 

4. Andrzej Rodziewicz  - Wójt Gminy Grudziądz 

5. Dorota Kaczerowska   - Sekretarz Powiatu 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

7. Michał Rymacki  - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie 

8. Maria Kandyba  - Wicedyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 14 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Porozumienie nr 1/2019 o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania pn. „Rozbudowa 

ścieżek rowerowych z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Grudziądz”. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia 

wniosków o stypendium uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia oświadczenia 

o potwierdzeniu dokonania czynności. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia oświadczenia 

o potwierdzeniu dokonania czynności i udzielenia pełnomocnictwa. 

9. Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Grudziądzkim na lata 2014 – 2020. Ocena stopnia realizacji strategii za rok 2018. 

10. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych, 

w tym Wójta Gminy Grudziądz p. Andrzeja Rodziewicza. Następnie Starosta p. Adam Olejnik 

stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 3 na 5 członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Nieobecny jest Wicestarosta Grudziądzki p. Jan Kowarowski oraz Członek Zarządu p. Aleksander 

Zadykowicz. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 12 lipca 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie 

lub uzupełnienie protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 14 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do omówienia założeń Porozumienia nr 1/2019 

o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania pn. „Rozbudowa ścieżek rowerowych 

z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Grudziądz”. Wskazał, że porozumienie dotyczy budowy 

ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze powiatowej Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda, 

na odcinku Wałdowo Szlacheckie – Ruda. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że Wójt Gminy Grudziądz 

p. Andrzej Rodziewicz w porozumieniu z Powiatem Grudziądzkim wystąpi o dofinasowanie 

przedmiotowej inwestycji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego. Ponadto przekazał, że koszt całej inwestycji wyniesie 1 440 213,00 zł, a ostateczny  

termin wykonania ustalono na 2023 rok. 

Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz przekazał, że na realizację inwestycji budowy ścieżki 

pieszo – rowerowej przy drodze powiatowej Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda, Gmina 

Grudziądz ma zagwarantowane środki finansowe w wysokości 552 000,00 zł w ramach Obszaru 

Strategicznej Interwencji. Dodał, że Gmina Grudziądz ma również przygotowany wniosek aplikacyjny 

na dofinasowanie zadania ze środków Województwa Kujawsko – Pomorskiego i zaapelował 

do członków Zarządu Powiatu o podpisanie Porozumienia nr 1/2019 o współpracy i współdziałaniu 

przy realizacji zadania pn. „Rozbudowa ścieżek rowerowych z infrastrukturą towarzyszącą na terenie 

Gminy Grudziądz”.  

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę na zły stan techniczny drogi powiatowej Biały Bór – Wałdowo 

Szlacheckie – Ruda. Wskazał, że przy budowie ścieżki pieszo – rowerowej należałoby dokonać naprawy 

najbardziej tego wymagających odcinków drogi powiatowej. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że można 

rozważyć wykonanie przebudowy drogi powiatowej Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda, łącznie 

z budową ścieżki pieszo – rowerowej, w kilku etapach 

Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz zadeklarował chęć współpracy w powyższej sprawie 

m. in. przez poszukiwanie źródeł dofinansowania inwestycji. 
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik oraz Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio wyrazili swoją 

aprobatę dla współpracy z Gminą Grudziądz w kwestii budowy ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze 

powiatowej Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda. 

Po zakończeniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu opowiedzieli się za podpisaniem Porozumienia nr 1/2019 o współpracy 

i współdziałaniu przy realizacji zadania pn. „Rozbudowa ścieżek rowerowych z infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie Gminy Grudziądz”. 

W imieniu Powiatu Grudziądzkiego Porozumienie podpisali Starosta p. Adam Olejnik oraz Członek 

Zarządu p. Marcin Dziadzio. 

Porozumienie nr 1/2019 o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania pn. „Rozbudowa ścieżek 

rowerowych z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Grudziądz” stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

 Następnie Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o plany budowy oświetlenia drogowego 

przy drodze powiatowej Grudziądz – Gać, w związku z prowadzoną przebudową przedmiotowej drogi. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że projekt inwestycji zakłada 

przebudowę drogi oraz budowę chodnika, natomiast budowa oświetlenia drogowego należy 

do kompetencji Gminy Grudziądz. 

Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz przekazał, że Gmina Grudziądz rozpoczęła realizację 

budowy oświetlenia drogowego przy drodze Grudziądz – Gać. Dodał, że prace polegają 

na przygotowaniu terenu, założeniu linii energetycznych, a wykonanie pozostałych prac będzie 

uwarunkowane uzyskaniem wsparcia finansowego od sołectw, przez które przebiega ww. droga. 

Ponadto Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz przekazał, że Gmina Grudziądz na chwilę 

obecną nie ma w planach budowy oświetlenia drogowego przy drugim etapie przebudowy drogi 

Grudziądz – Gać. Równocześnie dodał, że Gmina Grudziądz podejmie kwestię budowy oświetlenia, 

gdy Powiat Grudziądzki przystąpi do realizacji inwestycji przebudowy drogi Grudziądz – Gać etap II. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Wójtowi Gminy Grudziądz p. Andrzejowi Rodziewiczowi 

za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu, a następnie ogłosił przerwę w obradach. 

Przerwa trwała od godz. 9:30 do 9:35. 

Podczas przerwy posiedzenie opuścił Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz. 

 Wznawiając obrady po przerwie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o stypendium uczniów 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania 

lub uwagi do przedstawionego projektu. 
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Wobec braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o stypendium uczniów Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o stypendium uczniów Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie. 

Uchwała nr 15/33/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 12 lipca 2019 r w sprawie powołania 

Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o stypendium uczniów Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu 

p. Dorotę Kaczerowską o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

wyniku przetargu. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

wyniku przetargu oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Uchwała nr 15/34/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do omawiania projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności. Wskazał, 

że wywołanie uchwały spowodowane jest koniecznością naprawy sytuacji prawnej odnośnie realizacji 

dokumentacji projektowej dla zadania „Rozbudowa drogi powiatowej 1395C Biały Bór – Wałdowo 

Szlacheckie – Ruda polegającej na budowie ścieżki pieszo – rowerowej”. Dodał, że pełnomocnictwo 

w powyższej sprawie dla projektanta p. Michała Pawłowskiego zostało udzielone nieprawidłowo. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności ma na celu naprawienie powyższego 

błędu wykorzystując formułę konwalidacji, uznając działania p. Michała Pawłowskiego za zgodne 

z wolą i intencjami Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu 

wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności. 

Uchwała nr 15/35/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie przyjęcia 

oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania 

czynności i udzielenia pełnomocnictwa. Przekazał, że wywołanie uchwały ma na celu naprawienie 

sytuacji prawnej w związku z udzieleniem w sposób nieprawidłowy pełnomocnictwa dla p. Aleksandry 

Jaczun – Dorau, która była wykonawcą dokumentacji projektowej przebudowy z rozbudową drogi 

powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda. Starosta p. Adam Olejnik dodał, 

że projekt uchwały zakłada formułę konwalidacji, uznając działania p. Aleksandry Jaczun – Dorau 

za zgodne z wolą i intencjami Zarządu Powiatu Grudziądzkiego, a także udzielenie pełnomocnictwa 

p. Aleksandrze Jaczun – Dorau do występowania w imieniu Powiatu Grudziądzkiego w sprawach 

związanych z realizacją dokumentacji projektowej przebudowy z rozbudową drogi powiatowej 

nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda. 

Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności i udzieleniu pełnomocnictwa oraz zapytał, 

czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności i udzielenia 

pełnomocnictwa. 

Uchwała nr 15/36/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie przyjęcia 

oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności i udzielenia pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie opracowania 

pn. „Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Grudziądzkim na lata 2014 – 2020. Ocena stopnia realizacji strategii za rok 2018”. 
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Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła opracowanie 

pn. „Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Grudziądzkim na lata 2014 – 2020. Ocena stopnia realizacji strategii za rok 2018”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionego Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Grudziądzkim na lata 2014 – 2020. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli opracowanie pn. „Sprawozdanie z realizacji Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Grudziądzkim na lata 2014 – 2020. 

Ocena stopnia realizacji strategii za rok 2018”. 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Grudziądzkim na lata 2014 – 2020. Ocena stopnia realizacji strategii za rok 2018 stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 Następnie Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda 

poinformowała o rządowym programie budowy Centrów Opiekuńczo – Mieszkalnych, które stanowić 

maja wsparcie dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami. Przekazała, że nabór wniosków rozpocznie 

się dnia 1 sierpnia 2019 r., a okres inwestycyjny będzie trwał 3 lata. Kierownik Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda dodała, że by wystąpić o dofinansowanie w ramach powyższego 

programu konieczne jest opracowanie diagnozy, ale na tym etapie nie jest wymagana dokumentacja 

projektowa. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne mogłoby powstać w miejsce 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie lub Białochowie. W związku z tym zaproponował 

przygotowanie wniosku o dofinansowania budowy Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu obrad dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym:  

I. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że dnia 16 lipca 2019 r. 

rozstrzygnięty zostanie przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo, 

a dnia 19 lipca 2019 r. – na przebudowę drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o stan realizacji inwestycji i remontów drogowych 

w Powiecie Grudziądzkim. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że zostały wykonane wszystkie 

planowane remonty dróg powiatowych metodą nakładki asfaltowej, a realizacja inwestycji przebudowy 

drogi Grudziądz  - Gać etap I przebiega bezproblemowo. Dodał, że w przypadku inwestycji przebudowy 

drogi Łasin – Mędrzyce – Lisnowo wyjaśniane są nieścisłości pomiędzy projektantem a wykonawcą 

dot. ilości materiału użytego do podbudowy drogi. 
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zasugerował, by na rok 2020 i lata następne zaplanować więcej 

remontów dróg metodą nakładki asfaltowej, zamiast inwestycji budowy lub przebudowy dróg. 

Następnie Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił prośbę o podpisanie 

przez Zarząd Powiatu aneksu do umowy o przebudowę urządzeń elektroenergetycznych z firmą Energa 

Operator, w związku z przebudową drogi Grudziądz – Gać. Wyjaśnił, że aneks potrzebny jest do tego, 

by Powiatowy Zarząd Dróg mógł przemieścić kable energetyczne z pasa przebudowywanej drogi. Koszt 

powyższych robót wyniesie 15 000,00 zł. 

Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie opowiedzieli się za podpisaniem aneksu do umowy o przebudowę urządzeń 

elektroenergetycznych z firmą Energa Operator. 

W imieniu Powiatu Grudziądzkiego aneks podpisali Starosta p. Adam Olejnik oraz Członek Zarządu 

p. Krzysztof Klucznik. 

Aneks do umowy o przebudowę urządzeń elektroenergetycznych z firmą Energa Operator stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Na posiedzenie przybył Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Michał Rymacki 

oraz Wicedyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Maria Kandyba. 

II. Starosta p. Adam Olejnik poprosił Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie 

p. Michała Rymackiego o przedstawienie wyniku naboru do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie przekazał, że wpłynęło: 

1) 15 wniosków o przyjęcie do Liceum Ogólnokształcącego od absolwentów gimnazjów; 

2) 29 wniosków o przyjęcie do Technikum od absolwentów gimnazjów; 

3) 25 wniosków o przyjęcie do Szkoły Branżowej I stopnia od absolwentów gimnazjów 

oraz: 

1) 20 wniosków o przyjęcie do Liceum Ogólnokształcącego od absolwentów szkół podstawowych; 

2) 30 wniosków o przyjęcie do Technikum od absolwentów szkół podstawowych; 

3) 30 wniosków o przyjęcie do Szkoły Branżowej I stopnia od absolwentów szkół podstawowych. 

W związku z powyższym, Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Łasinie można utworzyć 5 klas na rok szkolny 2019/2020 oraz dodatkowo klasę Liceum 

Ogólnokształcącego dla absolwentów gimnazjów, jeśli liczba chętnych nie spadnie poniżej 15 osób. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Michał Rymacki przekazał, że łączna kwota 

na utworzenie i funkcjonowanie sześciu nowych klas w roku 2019 wyniesie 306 495,00 zł. Dodał, 

że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie ma zapewnioną obsadę kadrową dla funkcjonowania 

ww. klas. 
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Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że Powiat Grudziądzki na utworzenie i funkcjonowanie nowych klas 

w roku 2019 ma zabezpieczone środki w wys. 150 000,00 zł, a Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Łasinie ma ok. 20 000,00 zł rezerwy, którą może przeznaczyć na powyższy cel. W związku z tym 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że na funkcjonowanie sześciu klas w roku 2019 konieczne będzie 

zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych w wys. ok. 130 000,00 zł. Zaznaczył, 

że w kolejnym roku koszty funkcjonowania klas pokryją subwencje oświatowe. Ponadto Starosta 

p. Adam Olejnik wskazał na konieczność zapewnienia uczniom dojazdu do Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie. Dodał, że Zarząd Powiatu planuje utworzyć linię komunikacyjną 

łączącą Grutę, Świecie nad Osą i Łasin. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Zarząd Powiatu planuje 

skorzystać z rządowego Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, jednak na chwilę obecną nie ma 

przepisów oraz odpowiednich rozporządzeń co do zasad organizacji i finasowania transportu 

publicznego z powyższego funduszu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zasugerował, by w przyszłości w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie utworzyć klasę mundurową, by podnieść frekwencję i zainteresowanie 

szkołą wśród uczniów. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie 

Michałowi Rymackiemu oraz Wicedyrektorowi p. Marii Kandybie za udział w posiedzeniu Zarządu 

Powiatu. 

Posiedzenie opuścili Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Michał Rymacki 

oraz Wicedyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Maria Kandyba. 

III. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o termin rozstrzygnięcia przetargu na wybór banku 

wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że przetarg zostanie rozstrzygnięty dnia 16 lipca 2019 r. 

IV. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował, by w budynku po Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Białochowie lub w Wydrznie utworzyć instytucję domu samotnej matki. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że utrzymanie domu samotnej matki stanowiłby zbyt duże obciążenie 

dla budżetu Powiatu Grudziądzkiego. Jednocześnie dodał, że wspomnianą instytucję można 

by utworzyć przy współpracy i współfinansowaniu władz sąsiednich powiatów. Następnie Starosta 

p. Adam Olejnik przekazał, że Powiat Grudziądzki planuje utworzenie w budynku po Placówce 

Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie Centrum Leczniczo – Mieszkalnego, działającego 

jako jednostka Powiatu Grudziądzkiego lub pod zarządem stowarzyszenia, a w Wydrznie – Zakładu 

Opiekuńczo – Leczniczego, funkcjonującego jako spółka kapitałowa Powiatu. 

V. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła wniosek Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji 

w Grudziądzu p. Tomasza Szczygła o przyznanie nagrody finansowej dla najlepszego funkcjonariusza 
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Policji w roku 2018, w wysokości 500,00 zł. Dodała, że w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

są zarezerwowane środki na powyższy cel. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował przyznanie nagrody finansowej dla najlepszego 

funkcjonariusza Policji w roku 2018, w wysokości 500,00 zł. 

Pismo sygn. L. dz. F 3497.19.076.WCh Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu 

p. Tomasz Szczygła z dnia 11.07.2019 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dalszej dyskusji Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 15 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta Wicestarosta      Członek Zarządu   Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik Jan Kowarowski   Marcin Dziadzio  Krzysztof Klucznik    Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


